書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

近藤義郎と学ぶ　考古学通論
考古学をやさしく学ぶ、日本考古学の大家の名講義！

漫画に描かれた日本帝国
「韓国併合」とアジア認識を、どのうに漫画で描いたかを探る一冊

歴史認識共有の地平
独仏共通歴史教科書と日中韓の歴史認識の試みが描かれた一冊

近現代史考究の座標
歴史教育や教科書問題とからめて歴史認識を考えた

日本近世史の可能性
近世史を「ことばと力」「女性」「アジア」「欧米」などとの接点で考えた

石ひとすじ　－歴史の石を動かす－
敬老の日「読書のすすめ」の推薦図書になりました

京都の歴史を足元からさぐる－宇治・筒木・相楽の巻－
９月中旬第６巻目「丹波・丹後・乙訓の巻」が発売になります

中国砲艦『中山艦』の生涯
孫文の字「中山」を冠せられた軍艦の数奇な運命を辿った一冊です

李公子の謎―明の終末から現代まで―
明末の流賊・李自成の乱の伝承に現れる人物「李公子」は実在の人物なのか

京都　芸能と民俗の文化史
芸能史研究の第一人者が、京都の芸能民俗の歴史的実態を解明

陰陽道の神々
陰陽道の神々とは？もう一つの「日本」の神々への探求の旅。知られざる世界へ

実録　日露戦争
日露戦争の開戦前夜から終戦までを豊富な写真で振り返る

原色再現　江戸名所図会　よみがえる八百八町
「江戸名所図会」着色バージョンが語る大江戸八百八町の世界

日韓 歴史家の誕生
日韓併合100年の今年、多くのお客様にあらためて手にとられています

朴正熙の時代　韓国の近代化と経済発展
60年代から70年代にかけて急速に成長した韓国の経済、その背景を探る本

新人物往来社

9784762950322

9784404038975新人物往来社

9784784213665

汲古書院 9784762950537

Ａ５

\2,400

\3,000

東京大学出版会 9784130230551

東京大学出版会 9784130261371

思文閣出版

明石書店

学生社

校倉書房

四六

四六汲古書院

思文閣出版 9784784214846

9784404038982

9784311203312

9784750330655

左野勝司

剣持久木訳

横山宏章

9784751736401 薮田 貫

森 浩一

校倉書房 大日方純夫

9784311203077学生社

9784751738900

佐藤文俊

\1,900

\2,200

Ａ５

四六

四六

\4,800

四六

四六

2002.8

2010.8

2010.8

2008.11

\3,000

趙・渡辺ほか編 \2,400

Ａ５

斎藤英喜 四六

2009.12

2009.11

2007.09

Ａ５

2010.8

木畑洋一・車河淳編

太平洋戦争研究会

山路興造

四六

\7,500

\2,300

歴史書懇話会・9月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　 2010年9月2日作成

澁川泰彦

青木書店

四六

神谷丹路訳

2008.7\2,800

2009.12

2005.7

2009.9\3,200

2007.8\3,800

\1,600

2009.11

9784250201158 近藤義郎

\3,800Ａ５ 2010.7

Ａ５

明石書店 9784750332185

\1,800

1/2 ＊＊【歴懇】2010年9月のオススメ.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

古代出雲を知る事典
神話・青銅器・出雲大社・風土記・記紀など、「八雲立つ出雲」の世界を詳説

古事記・日本書紀を知る事典
難解な日本語で記され、史実と伝説の区別をつけにくい「記紀」の世界を読み解く

戦争と人間の歴史　人間はなぜ戦争をするのか？
分り易い大学の講義を訳注に付けた本書。10年目に何故か売れ始めました！

ベトナム戦争のアメリカ　もう一つのアメリカ史
ベトナム戦争を、インディアン虐殺のアメリカの歴史から辿る視点に高い評価！

天皇と日本の近代
『講談　日本通史』の近現代版。天皇と日本の近代を考察｡眼から鱗が落ちること請け合い

講談　日本通史
先史日本から第二次世界大戦期まで通史的にたどった、勝手口から見た日本史

幕末江戸の文化　浮世絵と風刺画
派手ではないですが注文がよく入ります！

江戸幕府崩壊論
派手ではないですが注文がよく入ります！

白山信仰の源流
白山信仰の開創者といわれる僧・泰澄の伝記を手がかりに，奈良時代の社会と宗教を描く

神仏習合の聖地
宇佐，熊野など著名な聖地12か所の発祥と展開，地域的多様性を総合的に提示した書

「やまとごころ」とは何か
歴史通での井尻千男先生の書評掲載後さらに売行き良好です

支倉常長
武士、ローマを行進す！日本人初の西洋使節としての歴史的意義を再検討する

上海時間旅行　―蘇る“オ－ルド上海”の記憶
上海万博記念。佐野眞一氏ら１０人の論考と豊富な写真で再現

新版　世界史人名辞典
歴史の棚の必備！読める辞典です

近世の仏教（歴史文化ライブラリー）
重版出来！朝日、読売、毎日など新聞書評多数！さすが末木仏教学！

邪馬台国の滅亡（歴史文化ライブラリー）
3刷出来！さすが邪馬台国もの、人気ありますね。しかも井上章一センセイ絶賛

〈聖徳太子〉の誕生（歴史文化ライブラリー）
10刷出来！聖徳太子はいなかった！で話題を呼んだ大ロングセラー！

\1,700 1999.5吉川弘文館 9784642054652 大山誠一 四六

東京堂出版 9784490107814

1999.9

2010.8

刀水書房 4887082649 \2,000

\2,500

白井洋子

大濱徹也

J．キーガン著／井上堯裕訳 2000.9

2006.7

瀧音能之

四六

武光 誠

南 和男 四六

村山修一

藤野 保

Ａ５

Ｂ６

本郷真紹 四六

9784827311556

法藏館

9784831881489

9784827331066塙書房

塙書房

法藏館

4887083521

\3,400

四六

四六

四六

\3,400

\2,900

\1,900

\2,500

9784831875594

2010.6

1998

\2,800

2006.11

2001.12

2008

2005.2

四六

四六

\2,600東京堂出版 9784490105266

\2,300

大濱徹也

田中英道 \2,800

\1,800菊５

同成社

刀水書房

9784886215000

　9784886212993

同成社

ミネルヴァ書房

佐野眞一他

水村光男編著

若井敏明

山川出版社

四六 2010.3

四六

四六

2010.7

2010.6

\1,500

\1,700四六

\2,800

吉川弘文館

9784623054299

9784623048779

9784634150072

9784634620148

9784642057004

9784642056946

ミネルヴァ書房

山川出版社

吉川弘文館

\1,700

2007.5

2010.7

末木文美士

2010.8田中英道

四六

2/2 ＊＊【歴懇】2010年9月のオススメ.xls